
11162 Jueves 17 agosto 2000 BOE núm. 197

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso, procedimiento
abierto.

b) Descripción del objeto: Bobinas, papel higié-
nico y otro material de celulosa.

c) Lotes: Partidas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 22, de fecha 26 de enero de 2000,
y número 66, de fecha 17 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 42.701.328 pesetas
(256.640,15 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2000.
b) Contratistas: «Jemfol Interchemical, Socie-

dad Limitada» y «Kimberly-Clark, Sociedad Limi-
tada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: 6.285.600 pese-

tas (37.777,22 euros), y 26.751.038 pesetas
(160.776,98 euros).

Toledo, 31 de julio de 2000.—El Director Gerente,
Ángel González Mejías.—48.421.

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por la que se publica la adjudicación
del concurso de suministros (procedimiento
negociado sin publicidad) 3/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Complejo Hospita-
lario de Toledo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Hospital «Virgen de la Salud».

c) Número de expediente: 3/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Procedimiento negociado
sin publicidad.

b) Descripción del objeto: Agujas y jeringas.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Contratación directa.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 28.479.314 pesetas
(171.164,12 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2000.
b) Contratistas:

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima».
«Cardiomedical del Mediterráneo, Sociedad Limi-

tada».
«Nov-ico Medica, Sociedad Anónima».
«Sanicen, Sociedad Anónima».
«Tyco Healthcare Sapin, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

15.212.984 pesetas (91.431,88 euros).
67.525 pesetas (405,83 euros).
4.401.588 pesetas (26.454,08 euros).
431.235 pesetas (2.591,77 euros).
64.800 pesetas (389,46 euros).

Toledo, 31 de julio de 2000.—El Director Gerente,
Ángel González Mejías.—48.410.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Clínico «San Carlos», de Madrid, por
la que se convoca concurso público para la
contratación de Servicio de Gestión Integral
de la Central de Esterilización.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros-Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 2000-1-226.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Gestión Integral de
la Central de Esterilización del Hospital Clínico
«San Carlos» y resto de atención especializada del
Área 7.

c) Lugar de ejecución: Hospital Clínico «San
Carlos» y resto del Área 7.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 180.000.000 de pesetas
(1.081.821,79 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Clínico «San Carlos»-Servi-
cio de Suministros-Sección de Contratación.

b) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin
número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 91 330 33 59.
e) Telefax: 91 330 30 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de septiembre de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 1, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de septiembre
de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Hospital Clí-
nico «San Carlos».

2.o Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí. Núme-
ro y condiciones según pliego de prescripciones
técnicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Clínico «San Carlos» (sala
de juntas anexa a dirección médica).

b) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, sin
número.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de septiembre de 2000.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

Madrid, 4 de agosto de 2000.—El Director Geren-
te, Juan José Equiza Escudero.—&48.464.

Resolución del Director Gerente del Complejo
Hospitalario La Mancha-Centro adjudican-
do concurso expediente CA-05/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario La
Mancha-Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros-concursos.

c) Número de expediente: CA-05/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Explotación de cafe-

terías-restaurantes de público y personal.
c) Lotes:

Lote 1: «Explotación de cafeterías-restaurantes de
público y personal» del Hospital de Alcázar de San
Juan.

Lote 2: «Explotación de cafeterías-restaurantes de
público y personal» del Hospital de Manzanares.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 100, de fecha
26 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
canon a determinar por los licitantes.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de julio de 2000.
b) Contratista: Lote 1, «Cafetería Estación,

Sociedad Limitada», y lote 2, Fermín Román Rivera.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: Lote 1 (canon

anual), 5.400.000 pesetas (32.454,66 euros);
lote 2 (canon anual), 900.000 pesetas (5.409,11
euros).

Alcázar de San Juan, 8 de agosto de 2000.—El
Director Gerente, Jesús Sánchez-Migallón.—48.441.

Resolución del Director Gerente del Complejo
Hospitalario La Mancha-Centro, adjudican-
do concursos expedientes CA-07/99,
CA-08/99, CA-09/99 y CA-10/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario La Man-
cha-Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros. Concursos.

c) Números de expediente: CA-07/99,
CA-08/99, CA-09/99 y CA-10/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto:

CA-07/99: Material de curas.
CA-08/99: Técnicas analíticas de hematología.
CA-09/99: Material fungible para esterilización.
CA-10/99: Fungibles para laboratorio de análisis

clínicos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 132, de fecha
3 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


